
E n t wur f  
A bt ei l un g  10 /  S t a n d :  20 . 03 . 20 17  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom ….., mit der die 
Jägerprüfungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 37 Abs. 5 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 96/2016 wird verordnet: 

Die Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung über die Prüfung zur Erlangung der ersten 
Jagdkarte (Jägerprüfungsverordnung), LGBl. Nr. 356/1964, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 47/2001, 
wird wie folgt geändert: 

1. Der Titel der Verordnung lautet:  

„Verordnung über die Durchführung der Jägerprüfung (Jägerprüfungsverordnung)“ 

2. Dem § 2 Abs. 2 wird folgender Satz angefügt: 

„Abweichend von § 41 Abs. 1 des Steiermärkischen Jagdgesetzes ist für die Prüfungszulassung und  
Prüfungsablegung die Ausnahmegenehmigung für den Besitz von Waffen nach dem Waffengesetz nicht 
erforderlich und dürfen auch Personen, die zum Prüfungstermin das 15. Lebensjahr vollendet haben, zur 
Prüfung zugelassen werden.“ 

3. Dem § 9 wird folgender Abs. 6 angefügt: 

„(6) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. …… treten der Titel, § 2 Abs. 2 und die Anlagen A 
und B mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der ……, in Kraft.“ 

4. Die Anlagen  A und B werden neu erlassen. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. Der Titel der Verordnung lautet:
	2. Dem § 2 Abs. 2 wird folgender Satz angefügt:
	3. Dem § 9 wird folgender Abs. 6 angefügt:
	4. Die Anlagen  A und B werden neu erlassen.

		2017-03-21T09:44:01+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Gabriele Koukola, L6AL-ABT10 am 21.03.2017




